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Nr 771

Av herr Ullsten m. fl., angående tryckningen av likalydande mo
tioner.

(Lika lydande med motion nr 591 i Första kammaren)

Riksdagens båda kammare har f. n. var sitt tryck för motioner. Motionernas 
texter återges emellertid endast i den ena kammarens tryck. I vilket bestämmes 
i varje enskilt fall av motionärerna själva. Alla motioner erhåller dock ett num
mer i båda häftena. Där motionstexten inte återges finns en hänvisning till 
motionens nummer i den kammare där den tryckts.

Detta system vållar en hel del praktiska olägenheter. Vid hänvisning till motio
nerna i offentligt tryck anges i regel inte i vilken kammare en motion tryckts. 
I stället återges motionens nummer i båda motionshäftena. Den som vill ta del 
av motionens text måste därför på måfå söka den i antingen första eller andra 
kammarens motionshäften och därefter, om vederbörande inte har tur att ome
delbart hitta rätt häfte, med hjälp av hänvisningen slå upp texten i ett annat 
band.

En annan och allvarligare olägenhet är den som uppstår när motionärerna i 
informationssyfte vill sända sina motioner till berörda organisationer, myndig
heter, enskilda personer eller till pressen. Då framgår nämligen endast vilka som 
stöder motionen i den kammare där man slumpmässigt valt att trycka den. 
Då medkammarens motionärer inte återfinnes i trycket blir informationen givet
vis ofullständig.

Även andra exempel på praktiska olägenheter som vållas av det nuvarande 
systemet skulle kunna nämnas.

Problemet skulle lätt kunna lösas genom att alla motioner trycktes i ett 
gemensamt häfte och med en gemensam nummerserie. På motionen skulle anges 
vilka som väckt den i respektive kammare.

Såvitt vi kunnat finna kan en sådan reform genomföras utan några konstitu
tionella komplikationer. De praktiska frågorna i anslutning till den förordade 
omläggningen bör kunna utredas av riksdagens förvaltningskontor, om så erford
ras i samarbete med vederbörande utskott. Förslag bör kunna föreläggas denna 
riksdag.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen beslutar uppdra åt riksdagens förvaltningskon

tor att under innevarande riksdag framlägga förslag som inne-
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bär att motioner fr. o. m. 1968 års riksdag tryckes i ett för de 
båda kamrarna gemensamt motionshäfte och med en gemen
sam nummerserie.

Stockholm den 26 januari 1967
Ola Ullsten (fp)

Bo Turesson (h) Gunnar Gustafsson (s) Fritz Börjesson (ep) 
i Glömminge


